PREFEITURA MUNICIPAL DE RINÓPOLIS
Rua São Luíz, 242 – Centro - Rinópolis (SP)

Fone: (0xx18) 563-1321 - Fax (0xx18) 563-1705 - CNPJ n.º. 46.478.053/0001-13

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Página 1

EDITAL N. 01/2019 - CMDCA

PROCESSO DE SELEÇÃO UNIFICADO

EDITAL PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do

município de Rinópolis/SP, através da Comissão Eleitoral, instituída pela Resolução-CMDCA n.

01/2019, no uso de suas atribuições legais, em observância ao princípio constitucional da

Publicidade estabelecido no Artigo 37 da Constituição Federal e demais cominações de Direito,

I. TORNA PÚBLICO o deferimento preliminar das inscrições dos candidatos abaixo

relacionados nos termos do Edital do Processo de Seleção Unificado para seleção dos

membros do Conselho Tutelar de Rinópolis/SP.

Ordem Inscrição Nome RG

01.  000008 ANDREIA APARECIDA DIZERO OLIVEIRA 42.714.199-0

02.  000013 BRUNA DE SOUZA MOREIRA CASTRO 45.771.789-0

03.  000004 CAMILA STEFANI DOS SANTOS GUEDES 42.229.874-8

04.  000001 DAYANA DIAS BARROS 42.714.358-5

05.  000015 EDNALVA MARIA BATISTA DOS SANTOS 19.220.270

06.  000007 EMERSON SANTANA 42.237.607-3

07.  000021 FABIO AUGUSTO JUSTO PAGLIUSI 47.102.952-X

08.  000019 FRANCIELE MARQUETI 46.165.659-0

09.  000006 HIGOR APARECIDO GONÇALVES 49.923.478-9

10.  000018 LUCIANA LADEIA DA SILVA 21.535.999-9

11.  000012 MAISI APARECIDA FANTIN 48.411.152-8

12.  000003 MARCIA LAUDELINA NEGRAO DA CRUZ 1133278-6

13.  000014 MIRIAM ROSI BUENO CAPELLI 9.269.108-0

14.  000017 NAIARA CRISTINA RODRIGUES SANCHEZ 40.864.381-X

15.  000010 PAMELA MUNIQUE PIRES 42.295.441-X

16.  000020 ROSANGELA RODRIGUES BUENO 27.489.721-0

17.  000005 SUELI FERNANDES SOARES 17.692.467-X

18.  000011 TAINA MUNISE DOS SANTOS 40.829.167-9

19.  000016 TAINARA APARECIDA GILABEL DE PAULA 49.924.009-1

20.  000009 THAIS CRISTINA RIBEIRO DE OLIVEIRA 48.768.975-6

II. TORNA PÚBLICO o indeferimento da inscrição do candidato abaixo relacionado nos

termos do Edital do Processo de Seleção Unificado, considerando-se a não satisfação das

exigências estabelecidas para a candidatura no certame.

Ordem Inscrição Nome RG

01.  000002 CLAUDIO DE JESUS DRUZIAN JUNIOR 25.863.409-1

III. COMUNICA aos interessados que, conforme item 20 do Edital, o prazo para Recursos de

Inscrições e Impugnações de candidaturas por quaisquer cidadãos será no período de

28/05 à 03/06/2019, nos dias de expediente municipal, e deverão ser protocolados na

Prefeitura do Municipal de Rinópolis/SP, dirigidos à Comissão Especial Eleitoral e entregues

no setor de Protocolo, no horário das 09:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas,

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RINÓPOLIS
Rua São Luíz, 242 – Centro - Rinópolis (SP)

Fone: (0xx18) 563-1321 - Fax (0xx18) 563-1705 - CNPJ n.º. 46.478.053/0001-13

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Página 2

em petição devidamente para análise e manifestação a propósito do arguido.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar desconhecimento é

expedido o presente Edital.

Rinópolis/SP, 27 de maio de 2.019.

COMISSÃO ELEITORAL:

I. Membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA:

TITULARES

N
o
 Nome Completo RG Cargo Assinatura

01 Adriano Bruno da Silveira 14.080.521 Membro

02 Manoel Messias 42.017.449-7 Membro

03 Natália Baggio Ratti 42.016.836-9 Membro

II. Representantes de entidades não governamentais e/ou da sociedade civil, relacionadas com a questão da
criança e do adolescente:

TITULARES

N
o
 Nome Completo RG Cargo Assinatura

01 Rosa Maria de Oliveira Peroni 5.074.263-2 Presidente

02 Sonia Maria da Silva Machado 8.900.231-3 Secretária

03 Hélio Sandro Ferreira 24.361.905-4 Membro